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hr. Thor Pedersen faktisk meget klart udtalte 
sig om, nemlig at de sparede renter i Venstres 
verden skal anvendes til skattelettelser. Der var 
ikke sat år på. 

Jeg vil gerne spørge hr. Thor Pedersen: Hvad 
skal så finansiere de flere ældre? Eller er det, 
fordi man i Venstre vil nedsætte gældsafviklin- 
gen derefter? For det må vel være sådan, at de 
f.eks. 2 mia. kr., som man ville sende ud i skat- 
telettelser om året -  2. mia. kr. er ikke tilfældigt 
valgt, for det er en formodet lavere renteudgift, 
vi måtte få, hvis vi fastholdt det nuværende 
overskud på den statslige konto -  ville det være 
rarere at bruge til yderligere gældsafvikling og 
til de flere ældre, der kommer. Men det er 
åbenbart det, Venstre har fravalgt. 

(Kort bemærkning). 
, Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Hr. Thor Pedersen var i sin tale også inde på 
vores ulandsbistand og understregede betyd- 
ningen af, at vi skulle give en ulandsbistand, 
som virkelig hjalp, og vi skulle ikke give til 
terrorbevægelser. 

Jeg tror, vi alle er enige om, at vi stadig skal 
effektivisere vores ulandsbistand, men mit 
spørgsmål til hr. Thor Pedersen er: Ville det 
ikke være muligt at effektivisere brugen og 
samtidig fastholde vort høje niveau i betragt- 
ning af behovene rundt om i verden? Vi er jo 
optaget af at se på, hvor vi for alvor kan sikre, 
at pengene går det rigtige sted hen og hjælper 
dem, der virkelig har brug for hjælp. Det er jeg 
helt enig i. Er det nødvendigt samtidig at spare 
godt en milliard kroner i forhold til det, vi har 
regnet med? Det synes jeg hr. Thor Pedersen 
skylder os svar på. 

(Kort bemærkning). 
Thor Pedersen (V): 
Nu forstod jeg ikke helt hr. Jens Peter Verner- 
sens spørgsmål, hvor han henviste til Tyskland. 

I Jeg tror i øvrigt, at det er svært for os her i salen 
at ændre vilkårene i Tyskland. Det er ikke 
umiddelbart det, jeg ser som opgaven som 
medlem af det danske Folketing. Og jeg vil slet 
ikke sammenligne med den rødgrønne rege- 
ring, som i en vedtagelse har sat skatten ned 
marginalt fra 53 pct. til 43 pet. og reduceret den 
laveste skattesats fra 21 pct. til 15 pct. 

Vi i Venstre vil jo gerne være med til at sæn- 
ke selskabsskatten, det har vi sagt. Vi har haft 
en gammel aftale med regeringen. Kunne vi 

finde finansieringen, så ville vi gå fra 32 pct. 
ned til 30 pct., endda gerne til 28 pct., og vi har 
anvist finansieringen, hvis det er det, flertallet 
vil. Omkring de 30 pct., så deltager vi gerne i 
det. 

Til hr. Jan Petersen: Nu brugte jeg jo ikke or- 
det skatteplagede danskere, men det er nok rig- 
tigt, at vi er skatteplagede. Hvis der er 38 øre 
tilbage af hver krone, før man skal til at betale 
afgifter, før man skal købe sin olie, kan det godt 
være, at mange føler, at de er skatteplagede. 

Men det, hr. Jan Petersen mangler, er forstå- 
else for, hvordan danske virksomheder egentlig 
fungerer. Når regeringen vælger at gøre det dy- 
rere at beskæftige lønnet arbejdskraft, så skyder 
man sig i foden, hvis man tror, at det hjælper på 
det især for den gruppe, som ikke lige er 100 
pct. aktive, dem, som måske ikke lige kan klare 
det, som man normalt kan på arbejdsmarkedet. 
Det kræver i virkeligheden, at man dér gør det 
lettere for virksomhederne. 

Så spørger hr. Kofod-Svendsen, om man 
kunne undgå at spare. Selvfølgelig kan man 
lade være at spare, men vi finder, det er for- 
svarligt med det niveau, Danmark har, at vi 
holder en pause, og at vi bruger den pause til at 
analysere det, vi rent faktisk har gjort, og hvor- 
dan vi kan gøre det bedre i fremtiden. Vi kan 
alligevel ikke løse alverdens problemer alene i 
Danmark. Når vi ser på det, der skal finansieres 
i udlandet, så vi finder, det er fuldt forsvarligt. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Hr. Thor Pedersen talte så varmt om den per- 
sonlige frihed, men den personlige frihed kan 
de ældre på plejehjem jo ikke benytte sig af, 
desværre. Derfor er de jo fuldt og helt afhæn- 
gige af det system, de er inde i. 

Dansk Folkeparti har fremsat et forslag om, 
at embedslægerne skulle komme på uanmeldte 
kontrolbesøg på plejehjemmene. Det stemte 
Venstre desværre nej til, og dermed mener jeg, 
at Venstre påtog sig et meget stort ansvar for 
det, vi ser daglig i aviserne om det omsorgs- 
svigt, som de ældre er ude for i øjeblikket. 

Derfor vil jeg gerne spørge Venstre, om Ven- 
stre vil være med til, at der strammes op på til- 
synet på hele ældreområdet, således at det ikke 
kun er kommunerne, der kontrollerer sig selv, 
for det er jo denne mangel på overordnet kon- 
trol, der har ført til disse forfærdelige ting, der 

, sker på plejehjem osv. 


